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Projekt: Fossilfria destinationer och besöksmål 

Ärendebeskrivning 

Senast år 2045 ska Sverige inte ha några nettoutsläpp av växthusgaser till atmosfären, för 
att därefter uppnå negativa utsläpp. Det är mål som ligger i linje med Parisavtalet, men för 
att nå dit måste alla nivåer av samhället kraftsamla och öka takten i omställningen. På 
nationell nivå står transporter för drygt en tredjedel av de totala utsläppen. I Jämtlands län 
är transporter och arbetsmaskiner den stora utmaningen.  
 
Besöksnäringen är en stark näring i Jämtlands län och det finns en stor potential för 
omställning, bland annat vad gäller resande för turister och boende, dagsturister, inom och 
till destinationer, stort tryck på naturen, effektiviseringar och uppvärmning av fritidshus. 
Resorna är en av de största klimatutmaningarna för hela besöksnäringen. Med ökad 
elektrifiering kommer det att ställas ökade förväntningar på tillgänglig laddning under resan 
till, och på plats på destinationer.  
 
Det projekt som nu föreslås, Fossilfria destinationer och besöksmål med Region Jämtland 
Härjedalen som projektägare, har utformats med en tydlig koppling mot ovannämnda 
utmaningar och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–
2030, den regionala utvecklingsstrategin, samt programmet för smart specialisering i 
Jämtland Härjedalen 2021-2027 med särskilt fokus på Hållbar energi och Upplevelser. Den 
har även en koppling mot Jämtlands läns energi- och klimatstrategi, och målet om en 
fossilbränslefri region år 2030.  
 
Projektet innehåller aktiviteter som har fokus på att stärka målgruppens, kvinnor och män i 
små och medelstora företag kopplat till besöksnäringen, kompetens inom fossilfria 
arbetsmaskiner, hållbara event, mobilitetstjänster samt tank-och laddinfrastruktur genom 
prova-på-aktiviteter, kunskaps- och kommunikationsinsatser, samt nätverk. 
 
Projektet ska på lång sikt bidra till en hållbar omställning, stärkt konkurrenskraft, minskad 
andel arbetsmaskiner som drivs med fossila drivmedel, minskade växthusgasutsläpp, fler 
tank-och laddställen, en mer levande landsbygd och mer kvinnligt företagande.  
 
Planerad projekttid är september 2023 till december 2026, och den totala budgeten 
planeras till totalt ca 11 200 000 kronor. Projektet finansieras helt via externa medel från 
Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) med ca 4,4 miljoner kronor och Region 
Jämtland Härjedalens 1:1 anslag med ca 6,7 miljoner kronor (hanteras i särskilt ärende). 
Vissa ändringar i budget kan bli aktuellt utifrån behov som kan tydliggöras i processen med 
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samverkanspartners och med handläggare hos tilltänkta finansiärer. Eventuella 
administrativa kostnader som inte bärs av projektet kommer att finansieras inom 
budgetram för område Hållbar Tillväxt.  
 
Ansökan om medfinansiering skickades in till finansiärerna den 15 mars, och beslut om 
finansiering från ERUF kommer att fattas i juni. Om projektet beviljas finansiering planeras 
projektet starta upp i september. Beslut om projekt och ansökan om medfinansiering till 
projekt där den egna medfinansieringen, i tid eller pengar, uppgår till max 500 000 kronor 
är enligt regionala utvecklingsnämndens delegationsbestämmelser delegerat till 
regiondirektör (med rätt att vidaredelegera). Delegationsbestämmelserna anger dock att 
projekt där den totala budgetomslutningen överstiger 10 miljoner kronor ska godkännas av 
nämnden innan projektstart. 

 

Regiondirektörens förslag 

Projekt Fossilfria destinationer och besöksmål godkänns. 

 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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